四、员工持股计划的人员构成、限售安排等内容

截至本上市公告书签署日，公司不存在员工持股计划。

8-2-29

五、本次发行前后的股本结构变动情况

股东名称
本次发行前

本次发行后 本次发行后

限售期限 备注
（超额配售选择权行使

前）

（全额行使超额配售

选择权）

 数量（股）  占比 数量（股） 占比 数量（股） 占比

一、限售流通股

王明祥 23,394,110 60.45% 23,394,110 45.34% 23,394,110 43.70%

1、上市之日起锁定 12 个月；

2、前述锁定期期满后，在本人任职

期间，每年直接或间接转让的公司股

份不超过本人直接或间接持有公司股

份总数的 25%；在本人离任后六个月

内，不转让或委托他人管理本人直接

或间接持有的公司股份；

3、公司上市后 6 个月内如公司股票

连续 20 个交易日的收盘价均低于发

行价，或者上市后 6 个月期末收盘价

低于发行价，持有公司股票的锁定期

自动延长至少 6 个月。

实际控制人

沈旸 9,250,000 23.90% 9,250,000 17.93% 9,250,000 17.28% 实际控制人

苏州明玖管理咨询中心

（有限合伙）
2,366,000 6.11% 2,366,000 4.59% 2,366,000 4.42%

实际控制人控制

的企业

苏州玫玖管理咨询企业

（有限合伙）
1,038,000 2.68% 1,038,000 2.01% 1,038,000 1.94%

实际控制人控制

的企业

吴江东运创业投资有限

公司
- - 250,000 0.48% 1,000,000 1.87% 自北交所上市之日起锁定 6 个月

本次发行的战略

配售对象

苏州一典资本管理有限

公司
- - 107,500 0.21% 430,000 0.80% 自北交所上市之日起锁定 6 个月

本次发行的战略

配售对象

常州市新发展实业股份

有限公司
- - 87,500 0.17% 350,000 0.65% 自北交所上市之日起锁定 6 个月

本次发行的战略

配售对象

中山证券有限责任公司 - - 75,000 0.15% 300,000 0.56% 自北交所上市之日起锁定 6 个月
本次发行的战略

配售对象

贝寅资产管理（上海）

有限公司
- - 50,000 0.10% 200,000 0.37% 自北交所上市之日起锁定 6 个月

本次发行的战略

配售对象

华鑫证券有限责任公司 - - 50,000 0.10% 200,000 0.37% 自北交所上市之日起锁定 6 个月
本次发行的战略

配售对象

8-2-30

股东名称
本次发行前

本次发行后 本次发行后

限售期限 备注
（超额配售选择权行使

前）

（全额行使超额配售

选择权）

 数量（股）  占比 数量（股） 占比 数量（股） 占比

广东力量私募基金管理

有限公司-力量创新 2

号私募股权投资基金

- - 25,000 0.05% 100,000 0.19% 自北交所上市之日起锁定 6 个月
本次发行的战略

配售对象

小计
36,048,110 93.15% 36,693,110 71.11% 38,628,110 72.15

%
—— ——

二、无限售流通股

小计
2,651,890 6.85% 14,906,890 28.89% 14,906,890 27.85

%
—— ——

合计
38,700,000 100.00% 51,600,000 100.00% 53,535,000 100.00

%
—— ——

8-2-31

六、本次发行后公司前十名股东持股情况

（一）超额配售选择权行使前

序号 股东名称
持股数量

（股）

持股比

例
限售期限

1 王明祥 23,394,110  45.34%

1、上市之日起锁定 12 个月；

2、前述锁定期期满后，在本人任职期

间，每年直接或间接转让的公司股份不

超过本人直接或间接持有公司股份总数

的 25%；在本人离任后六个月内，不转

让或委托他人管理本人直接或间接持有

的公司股份；

3、公司上市后 6 个月内如公司股票连

续 20 个交易日的收盘价均低于发行

价，或者上市后 6 个月期末收盘价低于

发行价，持有公司股票的锁定期自动延

长至少 6 个月。

2 沈旸 9,250,000  17.93%

1、上市之日起锁定 12 个月；

2、前述锁定期期满后，在本人任职期

间，每年直接或间接转让的公司股份不

超过本人直接或间接持有公司股份总数

的 25%；在本人离任后六个月内，不转

让或委托他人管理本人直接或间接持有

的公司股份；

3、公司上市后 6 个月内如公司股票连

续 20 个交易日的收盘价均低于发行

价，或者上市后 6 个月期末收盘价低于

发行价，持有公司股票的锁定期自动延

长至少 6 个月。

3

苏州明玖管理

咨询中心（有

限合伙）

2,366,000  4.59%

1、上市之日起锁定 12 个月；

2、前述锁定期期满后，在本人任职期

间，每年直接或间接转让的公司股份不

超过本人直接或间接持有公司股份总数

的 25%；在本人离任后六个月内，不转

让或委托他人管理本人直接或间接持有

的公司股份；

3、公司上市后 6 个月内如公司股票连

续 20 个交易日的收盘价均低于发行

价，或者上市后 6 个月期末收盘价低于

发行价，持有公司股票的锁定期自动延

长至少 6 个月。

4

厦门冠亚创新

股权投资合伙

企业（有限合

伙）

1,693,600  3.28% -

5
苏州玫玖管理

咨询企业（有
1,038,000  2.01%

1、上市之日起锁定 12 个月；

2、前述锁定期期满后，在本人任职期

8-2-32

序号 股东名称
持股数量

（股）

持股比

例
限售期限

限合伙） 间，每年直接或间接转让的公司股份不

超过本人直接或间接持有公司股份总数

的 25%；在本人离任后六个月内，不转

让或委托他人管理本人直接或间接持有

的公司股份；

3、公司上市后 6 个月内如公司股票连

续 20 个交易日的收盘价均低于发行

价，或者上市后 6 个月期末收盘价低于

发行价，持有公司股票的锁定期自动延

长至少 6 个月。

6

苏州市吴江创

联股权投资管

理有限公司

651,890  1.26% -

7
东吴证券股份

有限公司
300,000  0.58% -

8
吴江东运创业

投资有限公司
250,000 0.48% 自北交所上市之日起锁定 6 个月

9
苏州一典资本

管理有限公司
107,500 0.21% 自北交所上市之日起锁定 6 个月

10

常州市新发展

实业股份有限

公司

87,500 0.17% 自北交所上市之日起锁定 6 个月

合计 39,138,600 75.85%

（二）全额行使超额配售选择权后

序号 股东名称
持股数量

（股）

持股比

例
限售期限

1 王明祥  23,394,110  43.70%

1、上市之日起锁定 12 个月；

2、前述锁定期期满后，在本人任职期

间，每年直接或间接转让的公司股份不

超过本人直接或间接持有公司股份总数

的 25%；在本人离任后六个月内，不转

让或委托他人管理本人直接或间接持有

的公司股份；

3、公司上市后 6 个月内如公司股票连

续 20 个交易日的收盘价均低于发行

价，或者上市后 6 个月期末收盘价低于

发行价，持有公司股票的锁定期自动延

长至少 6 个月。

2 沈旸  9,250,000  17.28%

1、上市之日起锁定 12 个月；

2、前述锁定期期满后，在本人任职期

间，每年直接或间接转让的公司股份不

超过本人直接或间接持有公司股份总数

的 25%；在本人离任后六个月内，不转

8-2-33

序号 股东名称
持股数量

（股）

持股比

例
限售期限

让或委托他人管理本人直接或间接持有

的公司股份；

3、公司上市后 6 个月内如公司股票连

续 20 个交易日的收盘价均低于发行

价，或者上市后 6 个月期末收盘价低于

发行价，持有公司股票的锁定期自动延

长至少 6 个月。

3

苏州明玖管理

咨询中心（有

限合伙）

 2,366,000  4.42%

1、上市之日起锁定 12 个月；

2、前述锁定期期满后，在本人任职期

间，每年直接或间接转让的公司股份不

超过本人直接或间接持有公司股份总数

的 25%；在本人离任后六个月内，不转

让或委托他人管理本人直接或间接持有

的公司股份；

3、公司上市后 6 个月内如公司股票连

续 20 个交易日的收盘价均低于发行

价，或者上市后 6 个月期末收盘价低于

发行价，持有公司股票的锁定期自动延

长至少 6 个月。

4

厦门冠亚创新

股权投资合伙

企业（有限合

伙）

 1,693,600  3.16% -

5

苏州玫玖管理

咨询企业（有

限合伙）

 1,038,000  1.94%

1、上市之日起锁定 12 个月；

2、前述锁定期期满后，在本人任职期

间，每年直接或间接转让的公司股份不

超过本人直接或间接持有公司股份总数

的 25%；在本人离任后六个月内，不转

让或委托他人管理本人直接或间接持有

的公司股份；

3、公司上市后 6 个月内如公司股票连

续 20 个交易日的收盘价均低于发行

价，或者上市后 6 个月期末收盘价低于

发行价，持有公司股票的锁定期自动延

长至少 6 个月。

6
吴江东运创业

投资有限公司
 1,000,000  1.87% 自北交所上市之日起锁定 6 个月

7

苏州市吴江创

联股权投资管

理有限公司

 651,890  1.22% -

8
苏州一典资本

管理有限公司
 430,000  0.80% 自北交所上市之日起锁定 6 个月

9
常州市新发展

实业股份有限
 350,000  0.65% 自北交所上市之日起锁定 6 个月

8-2-34

序号 股东名称
持股数量

（股）

持股比

例
限售期限

公司

10
东吴证券股份

有限公司
 300,000  0.56% -

10
中山证券有限

责任公司
 300,000  0.56% 自北交所上市之日起锁定 6 个月

合计 40,773,600  76.16%

注：全额行使超额配售选择权后的前十大股东情况由于暂时无法预测二级市场

交易情况，暂时按本上市公告书出具时点测算。其中，东吴证券股份有限公司

和中山证券有限责任公司并列第十大股东。

8-2-35

第四节 股票发行情况

一、发行人公开发行股票的情况

（一）发行数量

本次发行数量：12,900,000 股（不含超额配售选择权）；

14,835,000 股（全额行使超额配售选择权后）

（二）发行价格及对应市盈率

本次发行价格为 11.88 元/股，此价格对应的市盈率为：

1、12.74 倍（每股收益按照 2021 年度经会计师事务所依据中国会计准则审

计的扣除非经常性损益后归属于母公司股东净利润除以本次发行前总股本计算）；

2、12.15 倍（每股收益按照 2021 年度经会计师事务所依据中国会计准则审

计的扣除非经常性损益前归属于母公司股东净利润除以本次发行前总股本计算）；

3、16.99 倍（每股收益按照 2021 年度经会计师事务所依据中国会计准则审

计的扣除非经常性损益后归属于母公司股东净利润除以未考虑超额配售选择权

时本次发行后总股本计算）；

4、16.19 倍（每股收益按照 2021 年度经会计师事务所依据中国会计准则审

计的扣除非经常性损益前归属于母公司股东净利润除以未考虑超额配售选择权

时本次发行后总股本计算）；

5、17.63 倍（每股收益按照 2021 年度经会计师事务所依据中国会计准则审

计的扣除非经常性损益后归属于母公司股东净利润除以考虑超额配售选择权时

本次发行后总股本计算）；

6、16.80 倍（每股收益按照 2021 年度经会计师事务所依据中国会计准则审